
Teritorijos, esančios Žemait÷s gatv÷je, Užvenčio mieste, Kelm÷s rajone, detalusis planas 
 

UAB „GEOMETRA“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

1. Detaliuoju planu numatomą suformuoti  žem÷s sklypus: visuomenin÷s paskirties objektų statybai, 
komercin÷s paskirties objektų statybai ir gyvenamosios paskirties pastatų statybai. 
Sklypams nustatomas teritorijos tvarkymo ir naudojimo r÷žimas: žem÷s sklypo naudojimo būdas - 
visuomenin÷s paskirties teritorijos (V), naudojimo pobūdis - administracinių pastatų statybos (V1); žem÷s 
sklypo naudojimo būdas - komercin÷s paskirties objektų teritorijos (K), naudojimo pobūdis - prekybos, 
paslaugų ir pramogų objektų statybos (K1); žem÷s sklypo naudojimo būdas - gyvenamosios teritorijos 
(G), naudojimo pobūdis - vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų statybos (G1);  
Gyvenamajai teritorijai leistinas pastatų aukštis: 9,5 m, leistinas žem÷s sklypo užstatymo tankumas iki 
26%, leistinas žem÷s sklypo užstatymo intensyvumas - 52%.  
Visuomeninei teritorijai leistinas pastatų  aukštis - 12,5 m, leistinas žem÷s sklypo užstatymo tankumas iki 
42%, leistinas žem÷s sklypo užstatymo intensyvumas - 84%. Visuomeniniame sklype numatoma 
priešgaisrin÷s gelb÷jimo stoties statyba. Detaliuoju planu numatoma 27 automobilių stov÷jimo vietos. 
Automobilių parkavimo vietos ir skaičius gali būti tikslinamos techninio projekto metu. Techninio 
projekto rengimo metu numačius didesnę nei 30 vietų automobilių stov÷jimo  aikštelę, privaloma numatyti 
aikštel÷s dangą nelaidžią vandeniui ir įrengiama paviršinių nuotekų tvarkymo sistema. 
Komercinei teritorijai su galimybe įrengti ir visuomeninę teritoriją leistinas pastatų aukštis - 12,5 m, 
leistinas žem÷s sklypo užstatymo tankumas iki 32%, leistinas žem÷s sklypo užstatymo intensyvumas - 
96%. Numatomos 52 automobilių stov÷jimo vietos. Parkavimo vietos ir skaičius gali būti tikslinamos 
techninio projekto metu. Detaliuoju planu numatoma galimyb÷ suprojektuoti ir įrengti požeminę 
automobilių parkavimo aikštelę. Techninio projekto rengimo metu numačius didesnę nei 30 vietų 
automobilių stov÷jimo  aikštelę, privaloma numatyti aikštel÷s dangą nelaidžią vandeniui ir numatyti 
paviršinių nuotekų tvarkymo sistema. 
Planuojamą teritoriją numatoma išvalyti, iškirsti krūmus, senus medžius. 
2. Inžinerin÷ infrastruktūra: 
Pastaba: 
Tikslus inžinerinių tinklų prijungimas, prie perspektyvinių komunikacijų, bus sprendžiamas techniniu(-
ais) projektu(-ais). Detaliuoju planu išnagrin÷ti galimi planuojamų sklypų aprūpinimo inžineriniais 
tinklais būdai. Rengiant inžinerinių tinklų techninį(-ius) projektą(-us) įvertinti esamą situaciją, ar n÷ra  
ekonominiu ir techniniu požiūriu tikslingesnių aprūpinimo būdų.  
Vandens tiekimo, nuotekų šalinimo ir elektros tiekimotinklų pasijungimas numatomas techniniu 
projektuį suprojektuotus centralizuotus tinklus.  
Melioracin÷ sistema- planuojamoje teritorijoje melioracijos įrenginių n÷ra. 
Šildymas- pastatų šildymas gali būti numatomas geoterminis, elektriniais prietaisais, taip pat galimas 
šildymas iš kieto kuro katilinių (numatant šildymą kietu kuru techninio projekto metu privalomas 
vertinimas). 
Gaisrų gesinimas- gaisrų ar kitų ekstremalių situacijų tikimyb÷ minimali. Jų prevencijai bus numatomos 
specialios priemon÷s. Numatomų statyti statinių ugniai atsparumo laipsnis ne mažesnis nei II. 
Atliekos- ūkio ir buitin÷s atliekos bus komplektuojamos į konteinerius ir išvežamos į buitinių atliekų 
sąvartyną, bei antrinių žaliavų surinkimo punktus pagal atskirą sutartį su specializuotomis įmon÷mis. 
Tiksli buitinių atliekų (antrinių žaliavų) konteinerių vieta bus numatyta techninio projekto metu. 
 

 
4. Susisiekimo sistema: 
Artimiausias viešo susisiekimo elementas esama Žemaičių gatv÷, į planuojamą teritoriją 

patenkama iš privažiavimo į lopšelį/darželį. 
Automobilių parkavimas: automobilių parkavimas galimas tik formuojamų sklypų ribose. 
5. Apsaugos zonos: 
- Ryšių linijų apsaugos zonos (I); 



Teritorijos, esančios Žemait÷s gatv÷je, Užvenčio mieste, Kelm÷s rajone, detalusis planas 
 

UAB „GEOMETRA“ 

- elektros linijų apsaugos zonos (VI); 
- vandentiekio, lietaus ir fekalin÷s kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos zonos (XLIX); 
 

 
Detaliojo plano reng÷jas                                            UAB „Geometra“ 

proj. Egl÷ Urbonavičiūt÷ 


